
 

 

Energi Nyt - Lund & Staun 
 

Har vinteren været for dyr? 
 

 
 
 

 
 

Lad energivejlederen tjekke din bolig! 
 
Lund & Staun’s uddannede energivejledere kan give 
din bolig et effektivt og omfattende energieftersyn.  
 
Eftersynet giver et samlet overblik over mulige energi-
besparelser i boligen, og sammen med vores gode sam-
arbejdspartnere, kan vi udføre energibesparende  
tiltag inden for alle fag. 
 

 

Jesper Bach 
Konstruktør / Energirådgiver 
tlf.: 2488 1373 
jesper@lundogstaun.dk 
 

Så kontakt: 



 

 

Hvilke muligheder er der for energibesparelser i netop din bolig? 

Tagisolering: 
 
I de fleste huse, som er opført før 1980, 
findes der ikke særligt store mængder iso-
lering, hverken i lofter, vægge eller tage. 
Ved villaer med uudnyttet tagetage eller 
gitterspær, er loft- og tagisolering ofte en 
god og nem løsning, da man ikke behøver 
at ”åbne” bygningen for at gøre tiltag. Det-
te påvirker omkostningerne ved energibe-
sparelsen, og gør tilbagebetalingstiden 
kortere. 

Ydervægge: 
 
Ydervæggen udgør ofte en stor del af klima-
skærmen, og kan derfor bidrage med store be-
sparelse, ved de rigtige tiltag. Der er flere for-
skellige muligheder, og nogle huse egner sig 
bedst til indvendig efterisolering, mens andre 
huse egner sig bedst til udvendig. Der er for-
dele og ulemper ved begge, som afhænger af 
konstruktionen. 

Vinduer/ruder: 
 
Ældre ruder og vinduer har ofte en dårlig iso-
leringsevne i forhold til nye. Det kan betyde 
trækgener, kuldenedfald og generelle proble-
mer med indeklimaet. Er dine vinduer i god 
stand, kan det være en god idé kun at skifte 
selve ruden i vinduet, frem for hele elementet, 
da dette er billigere, og giver næsten den sam-
me energibesparelse.   



 

 

Resultater: 
 
Efter at vi har undersøgt bygningens energimæssige tilstand, kan vi udarbejde en rapport som 
blandt andet indeholder de mest væsentlige termografiske billeder, med tilhørende forklaring 
af evt. problemer. Herudover kan rapporten angive hvilke energiforbedringer som er de mest 
rentable, samt hvilke energiforbedringer der vil give den største komfortmæssige forbedring. 
(fjerne træk, kuldenedfald eller fodkulde) 
 
Ud fra de indsamlede data og den udarbejdede rapport, beregner vi naturligvis gerne et ufor-
pligtende tilbud, over de ønskede forbedringer. 

Termografisk fotografering: 
 
Vi anvender blandt andet termografisk kamera, 
til at afsløre alle kuldebroer, luftlækager og dår-
ligt isolerede materialer, som ellers gemmer sig 
for det blotte øje. 

Inspektions udstyr: 
 
Via fleksibelt fotoudstyr kan vi blandt andet kon-
kludere tilstanden af din isolering, f.eks. i hul-
muren eller under trægulvet, og dermed vurdere 
om der vil være besparelser ved at udskifte/
optimere det. 

Billedet viser tydeligt, at hul-
murens isolerinsmateriale, som 
i dette tilfælde er flamingo-
kugler, er faldet sammen, og 
ydervæggen er dermed ikke 
isoleret for oven. 

Her ses en betonkældervæg 
udefra, som ikke er isoleret, 
hverken indvendigt eller ud-
vendigt.  

Find de kritiske punkter! 



 

 

Priser: 
 
Alle undersøgelser, rapporter og billeder er gratis, ved brug af efterfølgende tilbud. 
 
Pris for termografiske billeder af alle facader, med tilhørende simpel forklaring til konstruktio-
ner og forbedringsmuligheder. Billeder sendes pr. e-mail eller post. 
Kr. 1.500,- eks. moms (1.875,-) 
 
Pris for omfattende energiundersøgelse, inkl. termografering og rapport med anbefalede for-
bedringer i total-økonomisk prioriteret rækkefølge: 
Kr. 2.500,- eks. moms (3.125,-) 
 
Ved større bygninger gives tilbud for ønsket undersøgelse. 

5 gode grunde til at energirenovere din bolig: 
 
• Lavere energiforbrug = mindre varmeregning 
• Reducer vekslende og stigende udgifter til opvarmning 
• Skån miljøet ved reduceret CO² udledning 
• Forbedringer i din bolig = Bedre komfort og værdistigning af boligen 
• Få et bedre indeklima uden trækgener, kuldenedfald og skimmelsvamp 

Har du råd til at lade være? 

Jesper Bach 
Konstruktør / Energirådgiver 
tlf.: 2488 1373 
jesper@lundogstaun.dk 
 
 

Ring eller skriv for at få et uforpligtende besøg, og hør om 
mulighederne for energiforbedringer i din bolig. 
 
Vi rådgiver også om varmeanlæg, installationer, tilskuds-
ordninger og finansieringsmuligheder. 

Kontakt: 

   
Jesper Bach 


